
1161. 
 

Na osnovu člana 25 stav 1 Zakona o zaštiti morske sredine („Službeni list CG”, broj 

73/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od 30. jula 2021. godine, donijela je 

 

O D L U K U  

O OBRAZOVANјU KOORDINACIONOG TIJELA  

ZA ZAŠTITU MORSKE SREDINE 

 

Član 1 

Ovom odlukom obrazuje se Koordinaciono tijelo za zaštitu morske sredine (u daljem 

tekstu: Koordinaciono tijelo) radi praćenja i unapređivanja stanja morske sredine. 

 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

 

Član 3 

Koordinaciono tijelo čine: 

1) Prof. dr Ratko Mitrović, ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, 

predsjednik; 

2) Milica Kadović, državna sekretarka Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta, 

članica; 

3) Zoran Radunović, državni sekretar Ministarstva kapitalnih investicija, član; 

4) Ivana Đurović, državna sekretarka za turizam u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

članica; 

5) Kapetan Goran Đurković, komandant Mornarice Vojske Crne Gore, Ministarstvo 

odbrane, član; 

6) Lidija Petrone, načelnica Područne jedinice Herceg Novi Ministarstva unutrašnjih 

poslova, članica; 

7) Luka Đukanović, generalni direktor Direktorata za projekte (IPA), inovacije, 

zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja, član; 

8) Zorica Đuranović, načelnica Direkcije za upravljanje vodama u Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, članica; 

9) Bojana Petković, sekretarka Sekretarijata za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine 

Kotor, članica. 

Poslove sekretara Koordinacionog tijela obavlja državni sekretar za ekologiju u 

Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. 

 

Član 4 

Zadaci Koordinacionog tijela su: 

- davanje mišljenja na predlog Strategije zaštite morske sredine i njenih sastavnih djelova: 

početne procjene stanja morske sredine, karakteristika dobrog ekološkog stanja morske 

sredine, sa kriterijumima i metodološkim standardima za određivanje dobrog ekološkog stanja 

morske sredine, ciljeva i indikatora za ostvarivanje i/ili održavanje dobrog ekološkog stanja 

morske sredine, programa monitoringa morske sredine, programa mjera za ostvarivanje, 

odnosno održavanje dobrog ekološkog stanja morske sredine; 

- davanje preporuka i mišljenja u sprovođenju politike zaštite morske sredine, posebno 

imajući u vidu proces pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji i zahtjeve evropske regulative; 

- sektorska koordinacija i usklađivanje politika sa principima, ciljevima i mjerama u 

oblasti zaštite morske sredine; 



- davanje predloga od značaja za unapređenje zaštite morske sredine; 

- praćenje realizacije obaveza i razmatranje izvještaja o sprovođenju programa mjera; 

- praćenje realizacije projekata od značaja za sprovođenje politike zaštite morske sredine. 

- koordinacija i povezivanje aktivnosti sa radom Koordinacionog tijela za integralno 

upravljanje obalnim područjem stalne radne grupe Nacionalnog savjeta za održivi razvoj, 

klimatske promjene i integralno upravljaje obalnim područjem. 

 

Član 5 

Sjednice Koordinacionog tijela održavaju se dva puta godišnje, a po potrebi i češće. 

 

Član 6 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Koordinacionog tijela obavlja obavlja 

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma preko sekretara Savjeta. 

Koordinaciono tijelo za stručna pitanja može obrazovati radne grupe i angažovati eksperte. 

U radu Koordinacionog tijela mogu, po pozivu, učestvovati i predstavnici međunarodnih 

organizacija, drugih institucija i organizacija i stručna lica iz odgovarajućih oblasti. 

 

Član 7 

Predsjedniku, članovima i sekretaru Koordinacionog tijela pripada naknada za rad. 

Visina naknade iz stava 1 ovog člana utvrđuje se posebnom odlukom Vlade Crne Gore. 

 

Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Službenom listu Crne 

Gore''. 

 

Broj: 04-3825/2 

Podgorica, 30. jula 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 
 


